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 قهرمیوه با سبد 
خرید خانواده ها

آبى ها به دنبال
 نخستین سه امتیاز

تورم بازار میوه این روزها در همه جا دیده  در فصل جدید
مى شود و چه بسیار خانواده هایى که 
در این تابستان نمى توانند میوه بخرند، 
سبدهاى میوه دیگر خالى شده و علاوه بر 
مهمانى هایى که بدون خوردن انواع میوه 
طى مى شود، فروشندگان نیز گله مندند 

و آینده اى نه چندان روشن...

ورزش

2

استقلال و سایپا در دومین بازى هاى 
خود در لیگ هجدهم برابر ذوب آهن 
و پیکان به میدان مى روند. هفته دوم 
مسابقه هاى لیگ برتر از پنج شنبه 
یازدهم مرداد آغاز مى شود و در نخستین 

بازى هفته پارس جنوبى...

اقتصاد

3

استان

7

شوراى هماهنگى تبلیغات 
اسلامى؛ نهاد اصلى 
اجراى مراسم نظام

 دوازدهم مردادماه مصادف با سالروز 
تأسیس شوراى هماهنگى تبلیغات 
اسلامى است. این نهاد یکى از 
ارکان و بنیان هاى اصلى تبلیغات 
انقلاب محسوب مى شود و رسالت 

سیاست گذارى...

اقتصاد

3

تحریم؛ فرصت طلایى براى 
کسب وکارهاى نوپا

ورزش

دفاع مورینیو
 از لوپتگى

2

آگهى مزایده املاك شماره 97/2
آگهى مزایده املاك مازاد اداره امور شعب
صفحه  6بانک ملى  استان چهارمحال و بختیارى 

بازار  همیشگى اعراب
 دکان ابدى آمریکا

در این ایام واکنش کشورهاى 
عربى حاشیه خلیج فارس به ایده 
«ناتو عرب» و مرور وعده هایى 
که «دونالد ترامپ» به برخى 
سران کشورهاى منطقه براى 
مقابله با ایران داده، بیشتر 
حاکى از سردرگمى کاخ سفید و 
منفعت طلبى ترامپ از کشورهاى 
عرب منطقه است تا یک پیشنهاد 
استراتژیک. به گفته مقام هاى 
عرب،  آمریکا در پى تشکیل 
ائتلافى امنیتى و سیاسى با شش 
کشور جنوب خلیج فارس به همراه 
مصر و اردن براى مقابله با ایران 
است. قرار است اجلاسى در این 
رابطه طى روزهاى دوازده و سیزده 
اکتبر آینده بنا به درخواست 
ترامپ و با حضور رهبران هشت 

کشور در واشنگتن برگزار شود.
در ارتباط با این طرح چند نکته 

مهم وجود دارد:
1. بدون تردید هیچ ناظر منصفى 
وجود ندارد که تائید نکند 
ایران از اولین روزهاى پیروزى 
انقلاب اسلامى با تحریم هاى 
گسترده آمریکا و ائتلاف هاى 
ساخته وپرداخته آن روبه رو نبوده 
است. واشنگتن یک روز با ائتلافى 
از سران مرتجع عرب، «صدام 
حسین» را وسیله رسیدن به 
اهداف خود براى مقابله با ایران 
کرد و یک روز با تمسک به نهادها 
و سازمان هاى جهانى و به ظاهر 
بى طرف، فشار مضاعفى براى 
جلوگیرى از دستیابى تهران به 
فناورى صلح آمیز هسته اى اعمال 
کرده است. واشنگتن در این تلاش 
هم از همکارى برخى کشورهاى 

عربى محروم نبود.
آمریکایى ها براى مقابله با ایران 
در یمن هم ائتلافى از کشورهاى 
عربى، رژیم صهیونیستى و 
برخى کشورهاى اروپایى 
تشکیل داده اند. دستاورد این 
ائتلاف نظامى در سه سال ونیم 
گذشته، دستیابى ارتش و 
کمیته هاى مردمى یمن به فناورى 
ساخت موشک هاى بالستیکى 
و هواپیماهاى بدون سرنشینى 
است که اکنون توان ضربه زدن 
به پایتخت هاى عربى را به دست 

آورده اند.
2. کشورهاى عربى منطقه به علاوه 
مصر و اردن که قرار است در ایده 
ناتو عربى حضور داشته باشند، 
درحال حاضر اختلافات گسترده 
داخلى و همچنین خارجى – 
به ویژه با آمریکا – بر سر مسائل 
مختلف ازجمله «معامله قرن» 

دارند.
ترامپ که از ابتداى تنش جانب 
سعودى ها را گرفته بود، به تدریج با 
ادعاى ایجاد ائتلاف اعضاى شوراى 
همکارى خلیج فارس براى مقابله 
با ایران، اعلام کرد که مایل به 
حل تنش ایجادشده میان قطر 
با عربستان، امارات و بحرین است.

3. به نظر مى رسد ایده ناتوى 
عربى موضوع جدیدى نیست و 
در گذشته هم برخى اندیشکده ها 
و نهادها آن را مطرح کردند؛ اما 
امروز این موضوع با صداى 
بلندترى مطرح مى شود. ناتو 
با توجه به وضعیت زمانى و 
برخى ضرورت ها و ظرفیت ها 
تشکیل شد؛ اما با مسائلى 
که در حوزه کشورهاى عربى 
به عنوان واقعیات روشن وجود 
دارد، استفاده از چنین واژه اى 
اشتباه است و نمى توان شباهتى 
بین این مجموعه با کشورهاى 
پیمان آتلانتیک شمالى برقرار 

کرد.
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دو سناریو وزارت صنعت براى 
خریداران مزدا 3

 احتمال ابطال قرارداد 
فروش خودرو مزدا 3

با حاشیه هاى ایجادشده بر سر پیش فروش 
269 خودرو مزدا 3، خبرها از ابطال 
قراردادهاى فروش یا معرفى خریداران 
به سازمان مالیاتى براى اخذ «مالیات بر 
درآمد اتفاقى» حکایت دارد. پیش فروش 
269 خودرو مزدا 3 در حالى حاشیه هاى 
بسیارى را به دنبال داشته که براى این تعداد 
خودرو، 212هزار متقاضى وجود داشته 
است. در این بین حتى محمد شریعتمدارى، 
وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز در توییتى 
به سازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان نیز مأموریت داد تا نحوه 
پیش فروش این خودرو را بررسى کند. 
وجود حاشیه سود 100میلیون تومانى در 
بازار آزاد بر روى این خودرو سبب افزایش 
تقاضاى متقاضیان شده بود؛ ضمن اینکه 
اقدام شرکت خودروساز براى پیش فروش 
این تعداد اندك از خودروهاى خود نیز 
جاى بحث و چالش بسیار دارد. یک 
حساب سرانگشتى نشان مى دهد که 
این حاشیه سود در ظرف چندین ثانیه، 
26میلیاردو900میلیون تومان سود 
بادآورده را بین عده اى تقسیم کرده است. 
حال خبرها حکایت از تصمیم هاى جدید 
وزیر صنعت، معدن و تجارت بر روى این 
پیش فروش دارد. یک مقام مسئول در 
دولت که نخواست نامى از او  ذکر شود، در 
گفت وگو با مهر گفت: با نظر موافق وزیر 
صنعت، معدن و تجارت، دو سناریو براى 
مواجهه با قرارداد خریداران خودرو مزدا 
3 در نظر گرفته شده است که بر اساس 
آن، احتمال ابطال قراردادها وجود دارد و 
ممکن است با دستور محمد شریعتمدارى، 
این پیش فروش ابطال شود. وى افزود: 
درصورتى که این معامله ابطال نشود، اسامى 
خریداران مزدا 3 به سازمان امور مالیاتى 
اعلام خواهد شد تا در صورت فروش این 
خودرو در بازار، از افراد فروشنده که آى پى ها 
و مشخصات، شماره تلفن و کدهاى ملى 
آنان نیز استخراج شده است، از سود حاصله 
(که حدود 100 میلیون تومان به دلیل 
اختلاف قیمت کارخانه و حاشیه بازار است)، 
مالیات سنگینى کسر شود. به گفته این مقام 
مسئول در دولت، مالیات این خریداران 
در ردیف مالیات بر درآمدهاى اتفاقى قرار 

خواهد گرفت.

اقتصاد

|4
رضا بیات 

گروه بین الملل

مدت هاست با امضاى حدود هشتاد نفر از 
نمایندگان مجلس شوراى اسلامى سؤالاتى 
پیش روى ریاست جمهورى اسلامى ایران قرار 
گرفته است که على لاریجانى، رئیس مجلس 
شوراى اسلامى به علت قانع نشدن بیش از 
یک چهارم نمایندگان مجلس، این سؤال را روز 
گذشته در صحن علنى مجلس شوراى اسلامى 

اعلام وصول کرد.
لاریجانى در توضیح محورهاى مطرح شده 
در سؤال از رئیس جمهور تصریح کرد: این 
محورها عبارت اند از: 1. عدم موفقیت دولت در 
کنترل قاچاق کالا و ارز، 2. استمرار تحریم هاى 
بانکى، 3. عدم  اقدام شایسته دولت در خصوص 

کاهش نرخ بیکارى، 4. رکود اقتصادى شدید 
چندین ساله، 5. افزایش شتابان نرخ ارزهاى 

خارجى و کاهش شدید ارزش پول ملى.
درحال حاضر به صورت قانونى رئیس جمهور 
در قبال سؤال مطرح شده از وى وظایفى دارد، 
چنانچه طبق قانون اساسى هرگاه در خصوص 
کار و وظایف رئیس جمهور یا هریک از وزرا 
ابهام هایى براى مجلس پیش آید یا مجلس 
نیاز به تنویر مسائلى داشته باشد قانونا چهار 
راه عمده در پیش دارد تا از ابهام درآید و قانع 
شود. این چهار راه عبارت اند از: تذکر، سؤال، 

استیضاح و تحقیق و تفحص.
تذکر زمانى است که نماینده یا نمایندگان 

مجلس در مواردى که حق سؤال براى آنان 
وجود دارد از طریق رئیس مجلس به وزیر یا 
رئیس جمهور تذکر قانونى داده و آنان را متوجه 

وظایف قانونى خود مى کنند.
سؤال نیز زمانى مطرح مى شود که یک یا 
چند نماینده مجلس در خصوص امور 
داخلى یا خارجى و برخى موضوع ها از وزرا یا 
رئیس جمهور سؤال مى کنند که این مقامات 
نیز موظف هستند به این سؤالات پاسخ دهند و 

آنان را قانع کنند.
استیضاح نیز براى زمانى است که نمایندگان 
مجلس یا از پاسخ هاى وزرا یا رئیس جمهور 
قانع نشده یا مورد خاصى که طبق قانون 
مستلزم استیضاح باشد، پیش آمده است که 
به طورمعمول نتیجه آن منجر به ابقا یا برکنارى 
مقام مسئول مى شود.تحقیق و تفحص نیز بر 
اساس اصل 76 قانون اساسى این حق را به 
مجلس داده تا در تمام امور مملکت تحقیق و 
تفحص کند. منبع اصلى که حق مجلس را در 

طرح سؤال از رئیس جمهور مشخص مى کند 
اصل 88 قانون اساسى است که بر اساس آن در 
هر موردى که حداقل یک چهارم کل نمایندگان 
مجلس شوراى اسلامى از رئیس جمهور یا هر 
یک از نمایندگان از وزیر مسئول درباره یکى از 
وظایف آنان سؤال کنند، رئیس جمهور یا وزیر 
مربوطه موظف است در مجلس حاضر شود و به 
سؤال جواب دهد.لازم به ذکر است، ارائه پاسخ 
نباید درباره رئیس جمهور بیش از یک ماه و 
درباره وزیر بیش از ده روز به تأخیر افتد؛ مگر 
اینکه عذر موجهى وجود داشته باشد و مجلس 

آن را بپذیرد.

از  شیوه کنونى سؤال 
رئیس جمهورى خلاف قانون 

اساسى است
معاون پارلمانى رئیس جمهورى گفت: اینکه 
نماینده سؤال کننده از رئیس جمهورى انصراف 
دهد و مجدد سؤال خود را مطرح کند در 

هیچ جاى قانون پیش بینى نشده و چنین 
کارى در این مرحله، خلاف قانون اساسى

 است.
حسینعلى امیرى در پایان جلسه دیروز هیئت 
دولت در پاسخ به اینکه تعدادى از نمایندگان 
براى سؤال از رئیس جمهورى امضا جمع آورى 
کردند، افزود: بر اساس آیین نامه داخلى مجلس 
انصراف از انصراف سؤال پیش بینى نشده است.

معاون پارلمانى رئیس جمهورى درباره 
اعلام وصول سؤال از رئیس جمهورى 
در مجلس شوراى اسلامى گفت: سؤال از 
رئیس جمهورى ابتدا در سال گذشته مطرح 
شد؛ نمایندگان رئیس جمهورى تعیین شدند 
و در جلسه کمیسیون مربوطه پاسخ دادند و 
در فاصله کوتاهى سؤال دوم مطرح شد، مجدداً 
نمایندگان رئیس جمهور در جلسه کمیسیون 
حضور یافته و پاسخ دادند، تعدادى از نماینده ها 
قانع شدند و سؤال اول و دوم از حدنصاب 

قانونى افتاد.

بالاخره رئیس مجلس سؤال 80 نماینده را از حسن روحانى اعلام وصول کرد

«؟» از رئیس جمهور 
«!» از معاون پارلمانى

سیاست

هواپیما هنگام سقوط دچار انفجار و آتش سوزى شد 
و صداى این حادثه نیز به گوش رسید. یک فروند 
هواپیماى مسافربرى با 85 سرنشین در مکزیک 
سقوط کرد؛ اما هیچ کشته اى نداشت. 85 سرنشین 
هواپیما زخمى شدند و تعدادى از آنان در وضعیت 

وخیم هستند. این هواپیما وابسته به شرکت ایرمکزیکو 
است که لحظاتى بعد از بلندشدن از باند فرودگاه در 
ایالت دورانگو در شمال کشور مکزیک،  سقوط کرد. این 
هواپیما از نوع امبرائر ساخت برزیل بود. گزارش هاى 

اولیه مى گویند دلیل این سقوط بدى آب وهواست.

هیچ کشته در سقوط هواپیماى مسافربرى 
مکزیک

اقتصادورزش
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